
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 
 ПРИКАЗ  

20.03.2024  №22 -о 

 
Об организации работы по приёму детей 

в первый класс на 2024-2025 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 

изменениями, внесенными приказом Минпросвещения России от 08.10.2021 г. №707, от 

30.08.2022 №784, от 23.01.2023 №47), Постановлением администрации Вурнарского 

района от 29.02.2024 г. №48р «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями Вурнарского муниципального округа 

Чувашской Республики», приказом ООиМП администрации Вурнарского муниципального 

округа от 18.03.2024 г. №59, Уставом МБОУ «Абызовская СОШ», правилами приема 

обучающихся, в целях организованного приема обучающихся в первый класс на 2024-

2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием заявлений с 01.04.2024 г. по 30.06.2024 г. от родителей будущих 

первоклассников, проживающих на территории, закрепленной за МБОУ «Абызовская 

СОШ»: с. Абызово, д. Анаткас-Абызово, д. Сендимиркино: ул. Садовая, ул. Ивушка, ул. 

Овражная, ул.  А.В. Емельянова, ул. Центральная д.1-д.92 в электронном виде 

посредством портала Госуслуги и бумажном виде. 

2. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной за школой территории, прием 

заявлений осуществлять с 06 июля 2024 года по 05.09.2024 года. 

3. Осуществлять прием заявлений ежедневно в соответствии с перечнем документов для 

приема. 

4. Зачисление детей в школу оформлять приказом в течение 7 рабочих дней после приема 

документов. 

5. Назначить Косареву Л.Г., заместителя директора, ответственной за организацию работы 

по приему в 1 класс и  размещению на информационном стенде следующие данные: 

- сроки приёма и Порядок приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 г. 

№458 (с изменениями, внесенными приказом Минпросвещения России от 08.10.2021 г. 

№707, от 30.08.2022 №784, от 23.01.2023 №47); 

6. Герасимову Д.В. разместить на  официальном сайте школы  данный приказ.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                         О.В. Жебелевская 


		2024-03-20T10:01:43+0300
	Жебелевская Оксана Владимировна




